
WWW.KOSEVALD.EE

TERE, KOOL! * KIIRTEE LÄBI VALLA * MAAL ELAMISE PÄEV * VÕIMALUSED SPORTIMISEKS * KULTUUR

Tublid  
isad 
väärivad 
märkamist
Kose vallas on tore 
traditsioon valida 
Aasta Isa.

Ootame kõiki vallakoda-
nikke aktiivselt osalema 
ja esitama kandidaate 
„Kose valla Aasta Isa“ 
tiitlile.

Aunimetus antakse 
välja isale...

* kelle peres kasvab 
või on üles kasvatatud 
vähemalt kaks tublit 
last;

* kes on oma töös pä-
dev ja tunnustatud;

* kes osaleb aktiivselt 
ühiskondlikus tegevu-
ses;

* kes on perekonna 
väärtustamise heaks 
eeskujuks ka väljaspool 
oma peret.

Kandidaat peab olema 
Eesti Vabariigi kodanik 
ja tema elukoht elanike 
registri alusel peab ole-
ma Kose vallas. 

Põhjendatud vabas 
vormis ettepanekuid 
„Kose valla Aasta Isa“ 
aunimetuse omistami-
se kohta võivad teha 
kõik juriidilised ja füü-
silised isikud, Kose 
Vallavalitsus, Kose Val-
lavolikogu ja selle ko-
misjonid. 

Kirjalikud ettepane-
kud kandidaadi kohta 
koos põhjendusega 
aunimetuse „Kose valla 
Aasta Isa“ andmiseks 
tuleb esitada hiljemalt 
2. oktoobriks 2020 
Kose Vallavalitsusele 
(vald@kose.ee või tuua 
vallavalitsuse kantse-
leisse).

Kirjalik ettepanek peab 
sisaldama järgmiseid 
andmeid:

1) kandidaadi nimi ja 
elukoht;

2) laste arv, vanused 
ja nimed;

3) kandidaadi töökoht 
ja amet;

4) kandidaadi ise-
loomustus ja teenete 
loetelu/ tegevuse kirjel-
dus;

5) ettepaneku tegija 
nimi.

Kose  
Vallavalitsus

September 2020

Kose Kultuurikeskus
27.08-27.09 Kose Kunsti-
kooli loovtööde ja lõputöö-
de näitus.
R. 18.09 kell 18.00 kogupe-
refilm “Trollid 2”
kell 20.00 uus Eesti film 
“Rain”. Piletid Piletimaail-
mas ja kohapeal 5/4 eurot
L. 26.09 Maal elamise päeva 
raames Kapituulutuspäev 
ehk asjade uus elu Kose Kul-
tuurikeskuse ees. Info ja reg. 
andres@kose.ee. Tasuta!
K. 30.09 kell 19.00 Kauni-
mate Aastate Vennaskonna 
kontsert “Kaunimad lem-
miklaulud me elus”
Piletid hinnaga 22/19€ 
Piletimaailmas, Piletilevis  
ja kohapeal
N.1.10 kell 19.00 Rahvus-
vaheline Muusikapäev
Esinevad Helin-Mari Arder 
ja Teet Raik. Tasuta!
13.10 KL 19 KRISTJAN 
LÜÜS wake-up comedy 
OLLA VÕI OHKIDA? Selles 
on küsimus!

Kose Raamatukogu
Raamatunäitused
Kuni 30. september
Eesti rahvarõivad. Valik 
kirjandust rahvarõivastest. 
Andrus Kivirähk – 50.
Raamatunäitus lasteosa-
konnas “Lasteraamatud on 
niisama tähtsad kui suurte 
omad.”
Andrus Kivirähk – 50.
Raamatunäitus noortele 
“Eelista eestimaist!” Noorte 
lugejate poolt enim laenuta-
tid eesti autorite raamatud. 
Fotonäitus “Kose kihelkon-
na rahvarõivad ammustel 
aegadel”.
Klaaskapinäitus “Raama-
tuid lapsepõlvest.” Tiiu 
Raime kogust
10. septembril 18-20 raa-
matuesitlus “Joaveski küla 
lugu.” Tutvustab Marju Verk.
26. september MAAL ELA-
MISE PÄEV
11.00 Veronika Kivisilla 
luulehommik
14.00 Sügis aias. Nõuan-
deid Eva Luigaselt
11.00-16.00 Raamatulaat – 
vahetus
Kõik üritused on raamatu-
kogus TASUTA

Kose Päevakeskus
10.09 kell 18.00 kohtume 
Päevakeskuses Madlidega
25.09 Päevakeskuse 
sünnipäev ja klubi üritus  
väljasõiduga kell 11.00 
Anija mõisa. Omaosalus 10 
eurot.
30. 09 kell 12.00 KOHVIK
7. 10 kell 12.00  KOHVIK

Ravila Mõis
20.09. Pitsiaasta õpitoad 
11.00
24.09. Keraamika täiskas-
vanutele 19.00
26.09. Maal elamise päev 
11.00
27.09. Pitsiaasta õpitoad 
11.00
27.09. Kultuurikohvik
Info: info@ravilamois.ee, 
tel 5078055

Ootame esitama kandidaate tiitlile „Aasta õpetaja 2020“
Kose Vallavalitsus kuulutab 
välja kandidaatide esitamise 
tiitlile „Aasta õpetaja 2020“. 

Tänuplaat antakse Kose val-

la haridusasutuses töötavale 
isikule, kes on silma paistnud 
heade töötulemustega.

Tänuplaat antakse üle 8. 

oktoobril toimuval Kose valla 
õpetajate päeva vastuvõtul.

Kirjalikud ettepanekud 
koos põhjendusega kandi-

daatide kohta palun esitada 
Kose Vallavalitsuse e-mailile 
vald@kose.ee või tuua val-
lavalitsuse kantseleisse hil-

jemalt 25. septembriks 2020 
(k.a).

KT

Kose valla huvitegevuse 
mess pakkus avastamis- 
rõõmu igale vanusele

Tegevused olid jaotunud kul-
tuurikeskuse, noortekeskuse 
ja huvikooli ruumidesse ning 
ümbrusesse – ruumi oli palju 
ning vaatamata suurele kü-
lastajatele hulgale ei tekkinud 
olukordi, kus inimesed oleksid 
olnud sunnitud liiga lähestikku 
olema.

Huvitavaid töötube jagus 
igale maitsele – sai meisterda-
da, droone lennutada, roboti-
tega tutvust teha, teadusbus-
sis tarkusi omandada ja palju 
muud lahedat. Tore oli tõdeda, 
et kõik, kes mõne atraktiivse 
ringipakkumisega väljas olid, 
võtsid messipäeva ning noori 
külastajaid väga tõsiselt ning 
töötoad olid tõepoolest sisu-
lised, väga hästi läbimõeldud 
ning arendava loomuga. 

Värske õhu rõõme pakku-

sid mudelautodega sõitmine, 
slackline ehk elastsel köiel 
kõndimine ja harjutuste te-
gemine, suur batuut, elektri-
tõuksid ja kendama-töötuba. 
Politseialal juhendas noori 
liiklejaid Lõvi Leo, kohapeal 
sai teha liiklusülesandeid ja 
rattaeksamit.

Kose Kultuurikeskuse mõ-
lemale korrusele jagus mes-
silaudu koos infomaterjali-
ga. Töötoad jäid peamiselt 
õuealale ning noortekeskuse, 
muusikakooli ja raamatukogu 
ruumidesse. Kes veel pole 
leidnud enesele sobivat kul-
tuurset või sportlikku väljakut-
set, sai infot arvukate võima-
luste kohta, mida Kose vallas 
pakutakse.

Anne-Mari Alver

Huvitegevuste valikus on mõeldud ka kõige  
väiksematele lastele.

Slackline pakub huvitavaid väljakutseid – köiel istumine 
oli üks lihtsamaid.

Kose valla koolide robootikaringe korraldab nüüd Kose 
Huvikool.

Kose Noortekeskuse juht Angela Kilk on osav nii üritus-
te korraldamises kui ka pillimängus.

Teadusbussis said ka väikesed osalejad ise ilusa 
akupanga abil töötava laualambi meisterdada. Selleks 
oli vaja joonistada klaasile, saagida puitu ning mõista, 
kuidas elekter lambi sisse satub.

29. augustil Kosel peetud huvihariduse 
mess oli infoküllane ja mõnus päev, kus oli 
põnev nii lastel kui ka nende vanematel.

Kunstnikud katkestavad 
 kunagiste maamärkide 

 haihtumist inimeste  
mälumaastikelt.

Elo Liiv



KOSE TEATAJA SEPTEMBER 2020 KOSE TEATAJA SEPTEMBER 2020

KOSE VALLA AJALEHT WWW.KOSE.EE WWW.KOSE.EE  KOSE VALLA AJALEHT

2 VALLAELU VALLAELU 3

Kose Vallavolikogu 
neljakümne kuues 
istung 12.08.2020
Kose Vallavolikogu neljakümne kuues istung toimus 
12.08.2020 kell 08.00 Kose Kultuurikeskuse väikeses saa-
lis. Istungit juhatas vallavolikogu esimees Uno Silberg.

Istungist võtsid vallavolikogu liikmed: Ruttar Roht, Tiit 
Mae, Tiiu Jalg, Sander Prits, Eero Leedmaa, Janno Jõffert; 
Ain Allas, Alvar Kasera, Kalle Pormann, Margit Mikk, Ott 
Valdma, Mirko Kiison, Siim Pohlak, Annely Tisler, Andres 
Õis, Demis Voss, Aivar Pohlak, Astrid Ojasoon.

Kose Vallavolikogu otsusega nr 211 võeti vastu Kose 
valla üldplaneering ja suunati avalikule väljapanekule 28. 
august 2020 – 26. september 2020. Paberkandjal saab tut-
vuda üldplaneeringuga Ardu Raamatukogus, Oru Raama-
tukogus ja Kose Vallavalitsuse majandusosakonnas ning 
digitaalselt Kose valla veebilehel.

Avalik arutelu toimub Ardu Kooli aulas 2. novembril 
2020 ja Oru Külakeskuse aulas ning Kose Kultuurikeskuse 
saalis 3. novembril 2020.

Kose Vallavolikogu otsusega nr 212 algatati üldplanee-
ringut muutev Kose lasteaia ja spordirajatiste detailplanee-
ring ning jäeti algatamata keskkonnamõju strateegiline 
hindamine.

Kose Vallavolikogu määrusega nr 88 võeti vastu Kose 
valla 2020 aasta teine lisaeelarve, sh suurendati põhite-
gevuse tulu 358 772,43 ja muudeti põhitegevuse kulu 276 
556,43 võrra, ning põhitegevuse tulem on 82 216,00 eurot 
ja muudeti investeerimistegevusi.

Kose Vallavolikogu otsusega nr 213 omandati valla ela-
nike huvides OÜ Sackfeldt`ilt Tuhala külas asuvad trans-
pordimaa kinnistud.

Kose Vallavolikogu otsusega nr 214 volitati vallavanem 
Merle Pussak`ut valla nimel allkirjastama isikliku kasutu-
sõiguse lepingut ja asjaõiguslepingut Oru külas asuvale 
kinnisasjale eesmärgiga side- ja tänavavalgustuse rajatis-
te paigaldamine risti riigitee Kolu-Tammiku maaüksusele 
kilomeetritel 3,83 ja 3,98.

Eelnõu, volituse andmine vallavanem Merle Pussakule valla 
nimel allkirjastamiseks kokkulepet OÜ-ga SP Mets (regist-
rikood 10921586), ei leidnud volikogu enamuse toetust.

Kose Vallavolikogu otsusega nr 215 muudeti vallavoli-
kogu 26.11.2015 otsuse nr 232 punktis 1 sõnastust järg-
miselt: Ardu alevikus, Lasteaia tee 4 kinnistu (katastritun-
nus 36302:002:0285, kasutusõiguse alaga 789 m²).

Kose Vallavolikogu määrusega nr 89 tunnistati kehtetuks 
Kose Vallavolikogu 17.12.2015 määrus nr 87 „Kose Spordi-
kooli ja Kose Muusikakooli õppetasude kehtestamine“.

Kose Vallavolikogu määrusega nr 90 kehtestati Kose 
Huvikooli uued õppetasud.

Kose Vallavolikogu määrusega nr 91 tunnistati kehte-
tuks „Kose Vallavolikogu 27.03.2014 määrus nr 26 „Müü-
gipileti hinna kehtestamine“.

Määrus tunnistati kehtetuks, kuna seadus muutus ja 
edaspidi kehtestab müügihinnad vallavalitsus.

Kose Vallavolikogu otsusega nr 216 arvati maa- ja kesk-
konnakomisjoni juurde moodustatud üldplaneeringu menet-
lemise töörühmast välja liige Aivar Pohlak tema avalduse alu-
sel ja lisati Elleriin Saar üldplaneeringu töörühma koosseisu.

Kosejõe Kooli arengutest andis ülevaate vallavanem Mer-
le Pussak.

MTÜ Kose valla Loodusseltsi esindaja Eleri-Lopp Vald-
ma esitas kogukonna ja MTÜ Kose valla Loodusseltsi nä-
gemuse riigimetsade majandamisest ning rohevõrgusti-
kust Kose vallas.

Täpsem ülevaade vallavolikogus toimunud aruteludest 
ja hääletamisest koos vastuvõetud otsustega on kätte-
saadav valla veebilehelt https://www.kosevald.ee/istungi-
te-paevakorrad-ja-salvestused

Väljaandmist korraldab: Läänetasandiku OÜ
Toimetaja: Anne-Mari Alver, 52 18 439

Kujundaja: Margus Leibak
Kaastöid ja reklaamisoove ootame aadressil: 

koseteataja@gmail.com

Kose Vallavalikogu ja  
Kose Vallavalitsus  
soovivad kõigile  

õppijatele ja õpetajatele 
edukat kooliaastat!

Muinsuskaitseamet eraldab 
toetusi mälestiste säilitami-
seks ja hooldamiseks. Kose 
vald on rikas riikliku kaitse 
all olevate mälestiste hulga 
poolest – mõisad, kirikud, 
kalmistud, mälestussam-
bad. Kõige enam on külades 
arheoloogia mälestisi. Vanad 
kalmistud, asulakohad ja kul-
tusekivid on enamasti põllu-ja 
metsamaal või võsas. 

Arheo loog iamäles t i s te 
hooldamiseks sh võsa ja puu-

de raieks on võimalik toetust 
küsida. Toetatavad tegevused 
on ka ehitiste konserveerimi-
ne, restaureerimine ja remon-
timine. Taotlusi saab esitada 
kultuurimälestiste registri kau-
du.

Eelmistel aastatel on riik 
eraldanud raha Kose kogu-
dusele kiriku remonditöödeks 
170 509 eurot, uue kabeli 
roos akna restaureerimistöö-
deks 2200, vanale kabelile 
5495, kirikuaia inventeerimi-

seks 3834, pastoraadile 11 
381. Ravila mõisale on eral-
datud kasvuhoone ja töölis-
temaja korrastamiseks toe-
tusi summas 11000, Ravila  
karjakastellile 10239, Tuhala 
kirikule 85807, Habaja mõisa 
värkstoale 3000, Habaja tuu-
leveskile 6890, Habaja mõisa 
viinavabrikule 7000, karjakas-
tellile 3000 ja Kose-Uuemõisa 
mõisa kabelile 54081 eurot.

Ly Renter

20. augustil koguneti Kose 
kalmistule taasiseseisvumi-
se 29. aastapäeva tähistama 
ning asetati pärjad Vabadus-
sõjas langenute mälestus-
samba jalamile.

Kose vallas on kujunenud 
ilusaks traditsiooniks, et kol-
mel korral aastas kogune-
takse Vabadussõja mäles-
tussamba juurde, et viivuks 
mõtiskleda,  mida Eesti vaba-
dus ja iseseisvus meie jaoks 
tähendavad. Need päevad on 

24. veebruar, 23. juuni ning 
20. august.

Traditsioooniliselt asetavad 
vabaduse eest langenute mä-
lestuseks pärjad ja lillekimbud 
Kose Vallavolikogu ja vallava-
litsuse esindajad, kaitseliitla-
sed ja naiskodukaitsjad ning 
kõik teised, kes seda soovi-
vad.

Vallavanem Merle Pussak 
meenutas oma kõnes, et kui 
Vabadussõjas valati palju 
verd, siis Eesti taasiseseisvu-

mine kulges mõnevõrra ra-
hulikumalt, ilma vereta – ning 
selle eest tuleks tänulik olla ka 
nüüd, 29 aastat hiljem.

„Meil kõigil on vastutus ise-
seisvuse säilimise eest – ja ei 
tohi unustada, et vabadus ja 
iseseisvus ei ole midagi ise-
enesest mõistetavat, vaid neid 
tuleb pidevalt tänutundega au 
sees hoida,” rõhutas vallava-
nem.

Kadri Põlm

Meie valla selle aasta suur-
sündmus ehk Kose valla 5. 
kodukohvikute päev toimus 
1. augustil Kose-Uuemõisas. 
Kes kohal oli ja seda päeva 
nautis, sai ka hoomata, et sel-
list üritust ei teostata üksi ning 
kordaminekuks oli panusta-
tud rohkelt energiat ja aega. 
Meie kohvikute päeva „lipp“ 
sai suure tuule sisse ja „leh-
vis“ kõrgelt – kõik tänu koha-
likele töökatele vabatahtlikele 
ning aktivistidele. Ükski idee 
ja teostus ei jäänud mõtte-
tasandile ning kõik (ka viima-
se hetke ideede välgatused) 
said abiliste toel teostatud. 
Siin tahabki korraldusmees-
kond tänada ja ütelda ütelda 
suur AITÄH! 

Eriti suureks abiks olid: And-

rus Bõstrov, Helis Rohtaas, 
Taavi ja Liisi Taar, Aleksander 
Malõš, Oliver Neitov, Reinar 
Tõruke, Margit Mikk, Triinu Or-
lovski, Maria Karjamaa koos 
laste Karoliina ja Oliveriga, 
Marju Verk, Anu Ehrlich, Helen 
Kõiva, Jüri Marcinkievicz, Tiiu 
ja Rein Valdmaa, Perekond 
Kapak, Kose-Uuemõisa Küla-
keskus ja Kose Vallavalitsus.

Suured tänud ka kõikidele 
sponsoritele, kelle rahalised 
ja mitterahalised toetused ai-
tasid realiseerida meeskonna 
ideid ja täita kingikotte: K.U 
Mell AS, Vulker OÜ, Melrosten 
OÜ ja Oxforell OÜ.

Et meie kodukoht oleks veel 
kaunim ja mitmekülgsem, siis 
kutsume taas elanikke panus-
tama oma kodukohta. Iga kä-

tepaar on teretulnud ning juba 
on ilmunud uued ideed ja va-
jadused, mida teostada. Tee-
me need koos reaalsuseks! 

Prioriteetsed suunad Ko-
se-Uuemõisas on laululava 
ehitus, kohalik mänguväljak, 
uute vabaaja võimaluste loo-
mine noortele ja muud vahvad 
ideed (ehk kunagi on koha-
likel ka võimalus jõeäärsel 
veejoonel suve nautida… Kõik 
sõltub meie kõigi initsiatiivist). 
Eriti oodatud on meesterah-
vaste jõud ja ramm. 

Tule astu Kose-Uuemõisa 
Arendusseltsi liikmeks ja anna 
oma panus kodukohta! 

Kose-Uuemõisa 
Arendamise Selts
kuarendamiseselts@gmail.com

Koostöös 
peitub jõud
Kui me külal tähtis päev
heiskame siis lippu!
Lipp kuid lehvida ei taha,
laseb ennast rippu.

Kogu kogukond seepärast olgu 
kohal igaks juhuks,
et kui lipp meil vajub norgu,
koos ta sirgeks puhuks.

Contra 
modifitseeritud luuletus 

(Tule teda kuulama 2. oktoob-
ril Kose-Uuemõisa Külakesku-
sesse!)

KOSE GÜMNAASIUM
1. A klass
Emma Laureen  Anniste
Janette Kalme
Gerle Käen
Liisbeth Lees
Saalomon Lepik
Soniia Meinvald Cabral
Caroliina Paatsi
Artur Ponomarjov
Kristian Post
Meribel Puhm
Reimo Reisner
Jennifer Roosipuu
Artem Shaka
Timmu Stam
Sten Valg
Klassijuhataja Laine Põldaru

1. B klass
Lukas Eelmäe
Markus Evart

Helerin Kruusement
Kaisa Kummel
Mihkel Kurvits
Emma Lein
Hanna-Loore Leonov
Emma-Heleene Lepp
Richard Reilson
Rebeka Reinsalu
Tauri Ruhno
Romar Rõbakov
Lisete Saaremäe
Kermo Tammik
Liisa Vichterstein
Romet Viira
Klassijuhataja Riina Vainu

ARDU KOOL
Richard Akman
Melissa Evartov
Madis Karu
Maria Liisa Kull
Johannes Reimann

Renate Ridala
Klassijuhataja Margit Valdma

KOSE-UUEMÕISA  
LASTEAED-ALGKOOL
Mirjam Ehrpas
Marie Haava
Helena Hansen
Kairon Kerret Kaseväli
Rosanne Kaseväli
Merli Kruustamm
Emmaliisa Mann
Sander Neitov
Uku Paul Pae
Riko Raide
Crisset Ruberg
Stefanie Smorodin
Medeia Steinberg
Sander Sulg
Oskar Tõruke
Mairo Vaarmann
Pärtel Valdi

Klassijuhataja Piret Sirel

ORU PÕHIKOOL
Paul Martin Arnover
Simon-Anders Arnover
Raiki Hirv
Kärt Jürmann
Mia Maria Kolk
Grete Konnimois
Tarvo Matthias Kruuspan
Elisabeth Kupper
Mattias Kuusik
Murel Nikitin
Mirtel Ormak
Henri Pedaste
Romet Piip
Rasmus Pääsuke
Marten Randorg
Beril Tuttelberg
Ursula Vaks
Helen Üprus
Klassijuhataja Ruth Aguraiuja

Harmi Gaia kooli individuaal-
õppekeskuses algas kooliaas-
ta erakordselt rõõmsalt – see-
kord tervitati lapsi ja peresid 
Harmi mõisas 1. septembri 
puhul juba 88. korda! 

Esimesse klassi astus sel 
aastal juba kuus last ning 
kokku on õpilasi 2020/21 

õppeaastal 18. Nendega 
koos alustab uut kooliaastat, 
õppimist ja õpetamist kuus 
õpetajat ja suurel hulgal lap-
sevanemaid ning toetajaid 
kogukonnast. 

Laste looduslähedast ja 
kogukonnakeskset koolielu 
toetavad veel robootika, judo, 

ratsutamise, looduse ja teadu-
se, loovtantsu ja jooga ringid. 

Harmi mõis astub sel aastal 
ka suure sammu koolist hari-
duskeskuseks saamise suu-
nal,  alustamisel on ka täis-
kasvanute haridust pakkuvad 
koolitused ning hariduslikud 
üritused.

Harmi Haridusselts koos 
Gaia kooli individuaalõppe-
grupiga soovib kõigile imeilu-
sat uut õppeaastat ning on nii 
väikestele kui ka suurtele hu-
vilistele avatud uudistamiseks 
ja kaasa mõtlemiseks. 

Harmi Haridusselts

Algas Harmi mõisa 88. kooliaasta

Kose-Uuemõisas 
toimunud selle 
aasta V Kose valla 
kohvikutepäeva 
meeskond tänab 
kogukonda

Merle Pussak: „Tuleb olla 
tänulik, et taasiseseisvumine 
toimus veretult...”

Muinsuskaitseametilt saab  
toetusi mälestiste korrastamiseks 
kuni 30. septembrini



KOSE TEATAJA SEPTEMBER 2020 KOSE TEATAJA SEPTEMBER 2020

KOSE VALLA AJALEHT WWW.KOSE.EE WWW.KOSE.EE  KOSE VALLA AJALEHT

4 MAAL ELAMISE PÄEV MAAL ELAMISE PÄEV 5

Harmi Haridusselts MTÜ korraldas Har-
mi mõisas „ÜHISTE VÄÄRTUSTE TÖÖ-
TOAD“, mis olid sillaks inimeste suhtlemis-
tele ja tutvuste loomisele.

Valdavalt olid osalejad ikka Kose vallast, 
aga paar perekonda oli isegi Saku vallast. 
Töötubades osalejateks olid lapsed koos 
vanematega. Töötubadega alustasime 
juba enne eelmisi jõule, kus lastel koos 
täiskasvanutega oli võimalus meisterdada 
pitsilisi gluteenivabasid piparkooke ning 
jõulude ajal osaleda jõulumatkal. Eriti põ-
nevad oli maalimise töötoad, kus õpiti li-
saks maalimisele ka kavandite tegemist 
ja kompositsiooni. Saadud teadmisi said 
osalejad rakendada nii märg kui kuivvilti-
mise töötoas. Kui eeltoodud töötoad said 

enne suur suve tehtud, siis kangastelgede 
töötuba jäi kahjuks tänu COVID-19 -le suve 
peale. Rakendasime koos juhendajaga 
teljed ja osalejad said algteadmisi, kuidas 
lihtsamat vaipa kududa. 

Kutsume huvilisi 26.09.2020 osalema 
Harmi Mihklilaadal, mis toimub sel korral 
Maal elamise päevaga ühel päeval. Ava-
tud on ka kangastelgede tuba, kus igaüks 
saab võimaluse oma triip kududa. Edaspi-
di saavad huvilised telgedel kududa, siis 
kui teljed vabad. Tuleb ennast järjekorda 
panna!

Projekti on rahastatud kohaliku omaal-
gatuse programmi vahenditest.

Annely Tisler

Maalima ja viltima 
tuldi terve perega



KOSE TEATAJA SEPTEMBER 2020 KOSE TEATAJA SEPTEMBER 2020

KOSE VALLA AJALEHT WWW.KOSE.EE WWW.KOSE.EE  KOSE VALLA AJALEHT

Annika Haas

6 KULTUUR SPORT 7

Kultuurikalendri koosolek toimub 15. septembril  
kl 16.00 Kose Kultuurikeskuse väikeses saalis
Ootame osalema kultuuri-, spordi-, noorsootöö- ja haridusvaldkonna ja kogukondade esin-
dajaid.
Teemadeks:

• Kultuurikalendri täiendamine.
• Kultuuri ja spordivaldkonna arengukava: täitmine 2020. aastal, 2021. aastaks planeeri-

tud tegevused.
• Suuremad sündmused nii meie vallas, Harju maakonnas kui vabariigis 2020/2021. 

Olete oodatud!

MÜRTSUB TRUMM JA PILLID HÜÜAVAD...
Tähelepanu kõik vanad ja uued puhkpillimuusika sõbrad!
MTÜ Kose Pasunakoor alustas oma hooaega 3. septembril.

Ootame rohket lisajõudu kõikidesse pillirühmadesse. 
Bassirühma toetamiseks vajame ka üht basskitarri valda-

vat kaaslast. Isikliku pilli puudumine ei ole takistuseks.
Proovid toimuvad neljapäeviti kell 18.00-20.00  

Kose Kultuurikeskuse ruumides.
Tule kohale ning muuda oma pikad ja  

igavad õhtud meeleolukamaks!
Kose Pasunakoori 139-aastane kollektiiv

*

(
(

 

disainiagentuur

���������

Võistlust toetavad:

KOSE KOLMEVÕISTLUS
EESTI MEISTRIVÕISTLUSED 2020 U25 JA PONIRATSANIKELE

HARRASTAJATE MEISTRIVÕISTLUSED 2020

Nõmmemõisa Tallis, Kehra-Kose 

maantee ääres, Ahisilla külas

12. - 13. september 2020

Kavas:
Koolisõit & Takistussõit

laupäeval 12.09 kell 10.00
Kross

pühapäeval 13.09 kell 10.00

TULE VAATAMA JA KAASA ELAMA!

Keskkonnakunst taaselustab 
Tammiku mõisa ja Kohila 
endiseid tööstusrajatisi

Viis teost kirjeldavad uudsest 
vaatenurgast inimese ja kesk-
konna vahelisi suhteid ning 
(taas)avastavad inimeste loo-
dud ja seejärel hüljatud maas-
tikke. 

“Kunstnikud avastavad ja 
värskendavad Kohila ja Tam-
miku piirkonna kunagisi töös-
tusrajatisi ja nendega seotud 
ühendusi ning inimtegevust. 
Nad peatavad hetkeks inimtek-
keliste kohtade loodusliku tei-
senemise, toovad esile teadja-
mate mälukihte ja katkestavad 
kunagiste maamärkide haihtu-
mist inimeste mälumaastikelt,” 
ütles näituse kuraator Elo Liiv. 

Sümpoosioni korraldaja 
Alide Zvorovski sõnul paku-
vad kunstiteosed alternatiiv-
seid võimalusi piirkondade ja 
maastike mõtestamiseks ning 
võimaluse (taas) tundma õp-
pida, meenutada ja väärtusta-
da oma piirkonna ajalugu. 

Tammiku mõisa maadel on 
eksponeeritud kolm installat-
siooni: Muna (Ansis Dobičins/
Liva Blumfelde /Läti), Ühen-
dused 440 (Kristjan Sisa, Vil-
lu Plink, Margit Mikk, Inderk 
Mikk/ Eesti) ja Nimeta Niit (Trii-
nu Jürves, Villem Jahu, Kaarel 
Kütas/Eesti). Endise Tammiku 
mõisa maade eksponeeritud 
tööd on avatud aasta läbi. Tul-
ge tutvuma!

Kohilas oli esitletud kaks 
tööd: fotograaf Elina Simonen 
(Soome) fotopannoo paberi-
vabriku seinal ja moedisainer 
Lilli Jahilo interaktiivne vabriku-
tööliste rõivaste interpretatsioon 
vabriku endises pesuköögis.

MUNA
Endises Tammiku kivimur-

rus eksponeeritud Ansis Do-
bičins/Liva Blumfelde (Läti) 
installatsioon sümboliseerib 
uuenemist, koondades en-
dasse kohaliku mineviku ja 
lahti rullitud tuleviku. Teose 
autor kutsub  vaatajat küsima, 
kellele on jäänud tulevik ja 
mida peaksime oma pärandi-
ga tegema: kas salvestama, 
kõrvaldama või ignoreerima. 
Kunstiteos peegeldab prae-
guse aja ebakindlust ja kutsub 
meid mõtlema ja otsustama, 
milline on meie roll täna ja tu-
levikus.

ÜHENDUSED 440
Kristjan Sisa, Villu Plink, Margit 
Mikk, Indrek Mikk (Eesti) inter-
aktiivne heliinstallatsioon ku-
jutab ühendusi Maa ja Taeva, 
maa-aluste ja ülemiste sfääri-
de, praeguse hetke inimliku, 
ajaliku, ruumilise vaatepunk-
ti ja ajatu/universaalse va-
hel. Tuues kuuldavale helisid, 
saame otsida vastuseid küsi-
musele, kuidas leida inimlikku 
õnne või/ja rõõmu ning mida 
selle käigus keskkonnale (sh 
sotsiaalsele keskkonnale) pa-
kume või temalt võtame. 

NIMETA NIIT 
Triinu Jürves, Villem Jahu, 
Kaarel Kütas (Eesti) installat-
sioon läbib maastikku punase 
niidina, traageldades kokku 
Tammiku mõisa territooriumil 
asetsevad ajalised, arhitek-
tuursed, olmelised ja tunne-
tuslikud kihistused, mis ek-
sisteerivad lähestikku, ent on 
siiski eraldi ja omaette. See 
nimetu joon võib sümboolselt 
aidata leida teed, anda maa-
gilist kaitset, tähistada radu ja 

piire või lihtsalt anda lootust, 
et erinevate tasandite kokku 
sidumine on võimalik.

VASJA JA VERA 
Lilli Jahilo (Eesti) taaselustab 
Kohila vabriku pesuköögis 
mälestusi ja avab uusi pers-
pektiive vabrikutööliste riiete 
interpretatsioonidega. Vaata-
jale avaneb ruum just selliselt, 
nagu see võis jääda töötajate 
lahkudes. Vatijope, pluusid, ja-
kid, õlakott - taasloodud täna-
päevastest materjalidest ning 
omanäolist disaineri esteetikat 
silmas pidades, ent tegumoelt 
võimalikult originaaliläheda-
selt. Nii on loodud esemeli-
ne sild möödunud aegade ja 
käesoleva hetke vahel.

IGAÜHES ON VALGUS 
Kohila-mail suvitav rahvus-
vaheliselt tunnustatud Soo-
me fotograafi Elina Simoneni 
(Soome) fotopannoo Kohila 
paberivabriku seinal esitleb 
paberivabriku kunagiste töö-

tajate portreid. Avatud mõtle-
mise ja loova lähenemisega 
on Elina fotoobjektiivi püüd-
nud elatud elu ilu ja pannud 
inimesed särama. Lisaks said 
huvilised kuulata jutusalves-
tisena töötajate mälestusi. 
Projektis osalesid Kohila pa-
berivabriku endised töötajad: 
Ants Kummer, Rita Luukas, 
Olga Tsemina, Lea Seeder, 
Heljo Heinmäe, Silvi Kerno, 
Vasja Pritśin, Õie Eller, Veera 
Pärn ja Ene Kokk. 

ARTIST TALK l osales kok-
ku 15 kunstnikku, neist osa 
ühendusid üritusega video-
silla kaudu. Sümpoosionile 
jäid COVID-19 tingitud reisi-
piirangute tõttu tulemata viis 
kunstnikku Austriast, Itaaliast, 
Türgist, Tšehhist ja USAst. 
Loodame, et nende looming 
jõuab publiku ette juba järg-
misel aastal.

Lähem info TAKKK kesk-
konnakunsti sümpoosioni 
kohta: takkksymposions.ee

Augustis toimunud rahvusvaheli-
se TAKKK keskkonnakunsti süm-
poosioni käigus valmistasid Läti, 
Soome ja Eesti kunstnikud Kohila 
paberivabriku ja Tammiku mõisa 
endistest tööstusmaastikest ins-
pireeritud installatsioone. Tööd 
annavad paikadele värsket hinga-
mist ning tähendust.

Kose Laskespordi-
klubi treeningud  
ja võistlused  
Kose-Ristil
10.09.2020 10.00-20.00 Treening
11.09.2020 09.00-20.00 Treening
12.09.2020 09.00-20.00 Laskevõistlus
13.09.2020 10.00-20.00 Laskevõistlus
16.09.2020 10.00-20.00 Treening
17.09.2020 10.00-20.00 Treening
18.09.2020 10.00-20.00 Treening
22.09.2020 10.00-20.00 Treening

23.09.2020 10.00-20.00 Treening
24.09.2020 10.00-20.00 Treening
25.09.2020 10.00-20.00 Treening
26.09.2020 09.00-20.00 Laskevõistlus
27.09.2020 09.00-20.00 Laskevõistlus
30.09.2020 10.00-20.00 Treening
1.10.2020 10.00-20.00 Treening
2.10.2020 10.00-20.00 Treening
3.10.2020 09.00-20.00 Laskevõistlus
4.10.2020 09.00-20.00 Laskevõistlus
7.10.2020 10.00-20.00 Treening
8.10.2020 10.00-20.00 Treening
9.10.2020 10.00-20.00 Treening

Toomas Kutsar

5018294
kutsar.toomas@gmail.com

SPORTLIK TEGEVUS TÄISKASVANUTELE



KOSE TEATAJA SEPTEMBER 2020 KOSE TEATAJA SEPTEMBER 2020

KOSE VALLA AJALEHT WWW.KOSE.EE WWW.KOSE.EE  KOSE VALLA AJALEHT

8 VALLAELU VALLAELU 9

Kose valla üldplaneeringu menetlusest
Viimased kaks aastat on olnud 
üldplaneeringu osas väga töised. 
Augustikuu volikogus tunnistati 
keskkonnamõju strateegiline hin-
damine nõuetele vastavaks ning 
võeti üldplaneering vastu. Hetkel 
on käimas üldplaneeringu avalik 
väljapanek.
Üldplaneeringu kehtestami-
seni tuleb planeerimisseadu-
se (edaspidi PlanS) kohaselt 
jõuda kolme aasta jooksul 
alates üldplaneeringu algata-
misest. Reaalselt hakkas Kose 
vald aktiivselt üldplaneeringut 
koostama 2018. aasta suvel. 
Üldplaneeringu vastuvõtmise-
ni jõudsime seega kahe aasta 
jooksul alates aktiivsest koos-
tamisest.

Kvaliteetne elu- ja 
 ettevõtluskeskkond
Ruumilise arengu suunamisel 
on eesmärgiks kujundada kva-
liteetne ja inimsõbralik elu- ja 
ettevõtluskeskkond – tagada 
erinevate teenuste ja puhke-
võimaluste hea kättesaada-
vus ning luua mitmekesised 
võimalused elukohavalikuks. 
Ruumiline planeerimine on ko-
haliku omavalitsuse ülesanne. 

Üldplaneeringut koostades 
oleme eesmärgiks seadnud 
kohalikest huvidest ja vaja-
dustest lähtumise, samuti eri-
nevate osapoolte huvidega 
arvestamise. Loomulikult on 
olukorras, kus erinevate osa-
poole huvid ristuvad, üksmee-
le ja kõiki osapooli rahuldava 
tulemuse saavutamine küllalt 
keeruline. Kõige komplitsee-
ritumaks teemaks protsessi 
läbiviimisel on metsade raie 
reguleerimine ja piirangute 
seadmine üldplaneeringuga. 
Selgitame alljärgnevalt, kui-
das oleme jõudnud sellise 
lahenduseni, nagu hetkel ül-
dplaneering avalikustatud on.

Metsade lageraiete kee-
lustamine ja raiete piiramine 
tiheasustusaladel ja nendega 
piirnevatel aladel on aktuaal-
ne üle Eesti. Vald saab üldpla-
neeringuga seada piiranguid 
vaid koostöös maaomanikuga 
ehk riigi metsade puhul Kesk-
konnaministeeriumi ja Riigi-
metsa Majandamise Kesku-

sega (edaspidi RMK). Samuti 
peab vald kohtlema võrdselt 
nii erametsa kui ka riigimetsa 
omanikku, kuna seda sätes-
tab Vabariigi Põhiseadus.

Seadustest lähtudes
PlanS § 76 lg 2 kohaselt kaa-
satakse üldplaneeringu koos-
tamisse valdkonna eest vastu-
tav minister, isikud, kelle õigusi 
planeering võib puudutada, 
isikud, kes on avaldanud soovi 
olla kaasatud, samuti isikud ja 
asutused, kellel võib olla põh-
jendatud huvi eeldatavalt kaas-
neva olulise keskkonnamõju 
või üldplaneeringu elluviimise 
või planeeringuala ruumilis-
te arengusuundumuste vas-
tu, sealhulgas valitsusvälised 
Keskkonnaorganisatsioonid 
neid ühendava organisatsiooni 
kaudu ning planeeritava maa-
ala elanikke esindavad mitte-
tulundusühingud ja sihtasu-
tused. PlanS §76 lg3 kohaselt 
võib üldplaneeringu koosta-
misse kaasata isiku, kelle huve 
planeering võib puudutada. 
PlanS §75 lg1 p21 kohaselt 
on üldplaneeringu ülesandeks 
asula või ehitiste kaitseks õhu-
saaste, müra, tugeva tuule 
või lumetuisu eest või tuleohu 
vähendamiseks või metsatu-
lekahju leviku tõkestamiseks 
lageraie tegemisel langi suuru-
sele ja raievanusele piirangute 
seadmine. 

Lisaks eeldab senisele 
metsanduslikule tegevusele 
piirangute seadmine Metsa-
seaduse §23 primm 1 alusel 
metsaomanikega kokkuleppe 
saavutamist. Samuti tuleb pla-
neeringute käigus tehtud pii-
rangute tulemusel omanikule 
saamata jäänud tulu kompen-
seerida. Oleme üldplanee-
ringus tiheasutusala sees ja 
sellega piirnevad riigiomandis 
olevad metsad (hallatav asu-
tus RMK) määranud aladeks, 

kus RMK koostöös valla ja ko-
haliku kogukonnaga koostab 
detailsemad metsa majanda-
mise kavad. Need on alad, 
mis omavad puhkeväärtust 
(sisuliselt KAH alad) ja/või on 
mõeldud asula kaitseks. Kogu 
teema on käsitletud üldpla-
neeringu peatükis 5.4 ning 
samas peatükis on joonised, 
et väga selgelt aru saada, 
millised need alad väljaspool 
tiheasutusala täpselt siis on. 
Vastuskirjad kodanikele on 
olnud tõesed ja argumenteeri-
tud. Kõigil, kes tunnevad huvi 
üldplaneeringu menetluse või 
konkreetse teema kohta, pa-
lume pöörduda arhitekt Enelin 
Alteri poole. 

Üldplaneering koostatakse 
koostöös pädevate asutuste-
ga. Nii Keskkonnaministee-
rium kui ka Keskkonnaamet 
on kaasatud üldplaneeringu 
koostamisse ning vastavad 
riigiasutused on üldplaneerin-
gu kooskõlastanud. RMK-ga 
oleme aktiivselt koostööd tei-
nud ning RMK on üldplanee-
ringule oma arvamuse eelnõu 
etapis edastanud. Lisaks soo-
vitame kõigil tutvuda Rahan-
dusministeeriumi selgitustega 
(kiri leitav dokumendiregist-
ris), miks on erinevad riigiasu-
tused eriarvamusel piirangute 
seadmise ja saamata jäänud 
tulu kompenseerimise osas.

Uuringud põhinevad 
 reaalsetel vajadustel
Selgitame ka Kose vallavalit-
suse otsust rohevõrgustiku 
uuringut mitte tellida. Tõesti, 
me ei pidanud seda vajalikuks, 
sest ekspertide hinnangul on 
rohevõrgustiku toimivus ja si-
dusus läbi seatud tingimuste 
tagatud. See, millist uuringut 
valla üldplaneeringu koosta-
miseks on vaja teha, on siiski 
valla otsustada ning peab põ-
hinema reaalselt vajadusel. 

2019. aastal nägime, et va-
jaksime rahvastiku uuringut, 
et teada saada, kas oleme ül-
dplaneeringu eelnõu koosta-
misel õigel suunal elamuehi-
tuse mõistes. Uuring kinnitas, 
et oleme. Uuringuga on või-
malik kõikidel tutvuda Kose 
valla veebilehel. See, et riik 
avas täiendava taotlusvooru 
üldplaneeringu jaoks vajalike 
uuringute/analüüside rahasta-
miseks, on muidugi hea, kuid 
siiski peab iga uuring põhine-
ma reaalsel vajadusel. 

Kose vald ei näinud vajadust 

rohevõrgustiku täiendavaks 
uuringuks, sest seda teemat 
on piisavalt põhjalikult käsit-
letud KSH aruandes. Rahvas-
tiku kasv ei ole omavahelises 
seoses rohevõrgustikuga ehk 
siin-seal kõlanud väide, et kui 
rahvastik kasvab, on vaja ro-
hevõrgustiku uuringut, ei päde. 
Alad, mis on üldplaneeringus 
määratud elamuehituseks so-
bivatena, jäävad rohevõrgusti-
kust välja ning on seotud siiski 
olemasoleva tiheasutusalade 
laiendamisega, mitte uute tihe-
asutusalade tekkimisega keset 
põlde ja keset rohevõrgustiku 
ala.

KSH aruande koostamisel 
juhindutakse Keskkonnamõju 
hindamise ja keskkonnajuhti-
missüsteemi seadusest ning 
vastavalt sellele on ka KSH aru-
anne koostatud. Meie eesmärk 
ei ole üldplaneeringuga välis-
tada rohevõrgustikus ehituste-
gevus täielikult, vaid suunata 
ehitustegevust nii, et rohevõr-
gustik jääb toimima. Nagu ka 
rohevõrgustiku planeerimise ju-
hend välja toob, ei saa rohevõr-
gustikku samastada metsaga. 
Seetõttu ei ole rohevõrgustiku 
uuring võluvits, mis lahendaks 
metsaraiega seotud küsimu-
sed. Üldplaneeringuga seata-
vate kitsenduste ja piirangute 
osas tuleb igal juhul saavutada 
kokkulepe erinevate osapoolte 
vahel ja leida tasakaalustatud 
lahendus. KSH teeb ettepaneku 
arvata rohelise võrgustiku alast 
välja ca 500 ha ulatuses maad 
(nt põllumaa/haritav maa). Sa-
mas tehakse teistes asukohta-
des ettepanek rohevõrgu ala 
laiendada kokku ca 1200 ha 
ulatuses. Rohevõrgu laienduse 
ettepanekud tulenevad vajadu-
sest hõlmata võrgustikku sealt 
seni välja jäänud väärtuslikke 
alasid (kaitstavaid objekte, niite, 
sooalasid), aga samas ka luua 
või tugevdada ühendusteid 
erinevate tugialade vahel jm. 
Vastavalt ettepanekule suure-
neb korrigeeritav Kose valla ro-
hevõrgu kogupindala võrreldes 
maakonnaplaneeringu järgse 
rohevõrguga ca 700 ha võrra.

Piirangud saavad olla vaid 
seaduslikud
Koostamisel oleva üldplanee-
ringuga seotud tingimuste 
osas saab absoluutselt olene-
mata kinnistu suurusest taot-
leda ehitusõigust. Siinjuures 
tuleb kindlasti meeles pidada 
kitsendusi – nt ehituskeelu-

vöönd, väärtuslik põllumajan-
dusmaa, tehnovõrkudest tu-
lenevad kitsendused, riigitee 
kaitsevöönd, jms. Ehituskeelu-
vööndi vähendamist taotleme 
vaid väikesel ulatuses ja seo-
tud eelkõige avalikes huvides. 
Erand on ka ühe kinnistu osas 
Kose alevikus, kus kinnistu 
omanik on püstitanud ehiti-
sed ebaseaduslikult ehitus-
keeluvööndisse ning omanik 
on pöördunud palvega valla 
poole ehituskeeluvööndit vä-
hendada. Ehituskeeluvööndi 
vähendamise taotlemine on 
kas läbi üldplaneeringu või läbi 
üldplaneeringut muutva de-
tailplaneeringu ning siinjuures 
oli mõistlik vähendamist taot-
leda läbi üldplaneeringu. See, 
kas see osutub võimalikuks, 
selgub alles siis, kui Keskkon-
naamet nõusoleku annab või 
nõusoleku andmisest keeldub. 
Taotlus on Keskkonnaametile 
esitatud 12.08.2020. 

Piirangute seadmisel üldpla-
neeringuga vastavalt PlanS on 
erinevate teemade (ülesanne-
te) lahendamisel üldplaneerin-
gu ülesanne, kuid need ei tohi 
kitsendada elanike ja maa-
omanike huve ja õigusi ning 
põhjendamatult koormata hal-
dusmenetlust. Algusest peale 
oleme üldplaneeringu lahen-
duse väljatöötamisel lähtunud 
sellest, et kõiki tuleb kohelda 
võrdselt ehk teisisõnu kõiki 
metsaomanikke, olgu selleks 
siis eraisik või Eesti Vabariik. 
Kose vald ei tegele metsama-
jandamisega ning metsama-
jandamist reguleerib siiski 
Metsaseadus. Üldplaneering 
võib lageraie tegemisel langi 
suurusele ja raievanusele pii-
ranguid seada asula või ehitis-
te kaitseks õhusaaste, müra, 
tugeva tuule või lumetuisu eest 
või tuleohu vähendamiseks või 
metsatulekahju leviku tõkesta-
miseks, kuid vastavalt metsa-
seadusele kokkuleppel maa-
omanikuga. 

Koostöö tulemusena erine-
vate osapooltega võib lahen-
dus üldplaneeringutes olla 
erinev. Samas on Kose vallal 
kogemus, kus ennast kogu-
konna esindajaks nimetav 
isik on läinud põhjendamatult 
teravaks ja rünnanud vallaa-
metnikke isiklikult, mis teeb 
eriti kurvaks. Siinjuures tasub 
märkimist, et kogukonna esin-
daja on jätkuvalt Kose Valla-
volikogu, kelle pädevuses on 
üldplaneeringu kehtestamine. 

Me tahame üldplaneeringut 
koostada nii, et üldplaneering 
oleks tulevikus toimiv ja aren-
gut suunav dokument. Oleme 
valmis olnud alati koostööks, 
kuid ei saa mainimata jätta, 
et valetajateks nimetamine ei 
mõju koostööle just positiiv-
selt ning isiklikud rünnakud 
mõjuvad rusuvalt.

Vallaelanikel on võimalus 
kaasa rääkida
Kose vald ei kiirusta üld-
planeeringu koostamisega. 
Siinjuures toome välja, et 
naaberomavalitsustest on üld-
planeeringu kehtestanud Raa-
siku ja Anija. Raasikul kulus 
kehtestamiseni jõudmiseks 3 
aastat ja 2 kuud ning Anijal 
viis aastat (ühinenud oma-
valitsuse moodustamisest 1 
aasta ja 10 kuud). Siinjuures 
tasub äramärkimist asjaolu, 
et heakskiitmise menetlus võt-
tis eelpool toodud ajast Raa-
siku puhul aega 7 kuud ning 
Anijal 5 kuud. Meie oleme 
algatamisest koostanud üld-
planeeringut juba 4,5 aastat, 
kuid efektiivsest koostamisest 
saab rääkida üle kahe aasta. 
Siinjuures tasuks veel märki-
mist, et PlanS väljatöötajad 
ei ole kolme aasta tingimust 
niisama seadusesse kirjuta-
nud, vaid see peab põhineb 
reaalselt ajal, millega KOV-d 
peaksid üldplaneeringu keh-
testamiseni jõudma. 

Oleme protsessi läbi viinud 
viisil, mis võimaldab valla elani-
kel kaasa rääkida ja protsessis 
osaleda, asjalikke ettepane-
kuid ja ideid esitada. Eesmärk 
on luua terviklik dokument, 
mis hõlbustaks ametnike tööd 
ja oleks abiks maaomanikele 
arengu ja ehitustegevuse ka-
vandamisel. Praegusel kujul 
näeme, et oleme koostanud 
väga hästi toimiva dokumendi, 
mis suunab edasist arengut ja 
ei jää ajale jalgu. Kõigil isikutel 
on kuni 26. septembrini 2020 
võimalus avaldad arvamust 
üldplaneeringu kohta. Ma-
terjalid on avalikustatud valla 
veebilehel ning paberkand-
jal materjalidega on võimalik 
tutvuda Kose Vallavalitsuse 
majandusosakonnas, Ardu 
Raamatukogus ning Oru Raa-
matukogus.

Merle Pussak
Vallavanem

Enelin Alter
Arhitekt

Politsei registreeris ajavahemikul 
23.07  kuni 25.08 Kose vallas kokku 
178 infoteadet. Nendest 58 väärte-
gu ja 12 kuritegu. 

Võrreldes eelmise kuu sama pe-
rioodiga on väärtegude arv pea 

kahekordistunud. Kuritegudest 
pooled olid seotud kehalise väär-
kohtlemisega, sealhulgas ka lähi-
suhtevägivald. 

Augustikuus pandi tavapärasest 
rohkem rõhku jalgrattaga sõites 

kiivri kandmisele alla 16-aastaste 
hulgas. Võib öelda, et üldpilt on ra-
huldav. Jalgrattaga sõites üle poole 
noortest kannavad kiivrit. 

Nendega, kes kiivrit ei kandnud, 
viidi läbi vestlus nii laste kui ka 
lapsevanematega. Kõige rohkem 
rikkusid kiivrikandmise nõudeid 
10-11 aastased noored. Suure 
eksimuseba märkasime ka, et kii-
ver on küll tavaliselt kaasas, aga 
ripub juhtraua küljes või kui kiiver 
ongi peas, on see sageli rihmama-
ta. Kodudes palun tuletada lastele 
meelde kiivrikandmise nõudeid ja 
selle olulisust. 

Head ilmad on meelitanud ini-

mesi välja ning populaarseks ko-
haks on väljakujunenud ka Grossi 
poe kõrval asuv korvpalliväljak ja 
selle lähiümbrus. Korvpalliväljak 
on ettenähtud sportimiseks, mitte 
muudeks tegevusteks nagu näiteks 
alkoholi tarvitamine või suitsetami-
ne. Spordi- ja mänguväljakuid tuleb 
kasutada heaperemehelikult ja mit-
te loopida ega jätta enda järel prahti 
maha. 

Märkame ja hoolime!
Selleks, et meie kodukoht oleks tur-
valine, saame me kõik anda oma 
panuse. Märgates ükskõik millist 
õigusrikkumist, tuleks sellest teavi-

tada politseid. Olgu selleks avaliku 
korra rikkumine või joobe kahtlu-
sega juht. Korrarikkumist pealt nä-
hes võib sekkuda ja proovida seda 
takistada, kuid seda vaid siis, kui 
enda elu ja tervist ohtu ei seata. 
Sekkumine on ka see, kui valime 
hädaabinumbri 112 ja teavitame 
sellest politseid, kes saab tulla ko-
hale olukorda lahendama. Korrarik-
kumisest teavitamine on parem kui 
sellest mitte teavitamine. 

Kristel Talv
piirkonnapolitseinik 

Marju Tamsalu
noorsoopolitseinik

Kose valla 
õiguskorra ülevaade 
august 2020

Ametlikud teated

Detailplaneeringu 
avaliku arutelu 
tühistamine
Kose Vallavalitsus tühistab 29ndal septembril 2020 toimuma 
pidanud Veski tee 1, Oru põik 2 ja Oru põik 4 kinnistute 
detailplaneeringu avaliku väljapaneku tulemuste avaliku 
arutelu, kuna avaliku väljapaneku kestel esitatud kirjalikku 
arvamust Keskkonnaameti poolt, võetakse arvesse. PlanS § 
136 lg 2 kohaselt ei ole avaliku arutelu korraldamine nõutav, 
kui kõik kirjalikult esitatud arvamused on arvesse võetud. 
Küsimused ja täiendav info: Enelin Alter, enelin@kose.ee, 
6339325.

Ametlikud teated

Kose valla üldplaneeringut muutva Kose lasteaia 
ja spordirajatiste detailplaneeringu algatamine ja 
lähteseisukohtade avalikustamine
Kose Vallavolikogu otsustas 12. augustil 2020 otsusega nr 
212 algatada Kose alevikus asuva Kose valla üldplaneeringut 
muutva Kose lasteaia ja spordirajatiste detailplaneeringu. 
Detailplaneeringu eesmärk on uue lasteaia hoone ja 
seda teenindava taristu ning spordirajatiste rajamine 
planeeritavale maa-alale, tehnovõrkude lahendamine, 
liiklus- ja parkimiskorralduse lahendamine. Planeeritava 
alana käsitletakse järgmisi maaüksuseid Kose alevikus: 
Linnari (katastritunnus 33702:001:0598, sihtostarve 
100% maatulundusmaa), Nerrila (katastritunnus 
33702:001:0316, sihtotstarve 100% maatulundusmaa), 
Tankla tee (katastritunnus 33801:001:0497, sihtotstarve 
100% transpordimaa), Ujula tn 10a (katastritunnus 
33702:003:0196, sihtotstarve 100% üldkasutatav 
maa), Hariduse tn 2 (katastritunnus 33801:001:1171, 
sihtotstarve 100% ühiskondlike ehitiste maa), Hariduse 
tn 2b (katastritunnus 33702:003:0490, sihtotstarve 100% 
elamumaa) ja Ujula tänav (katastritunnus 33801:001:0268, 
sihtotstarve 100% transpordimaa), Kose-Jägala kergtee 
L12 (katastritunnus 33801:001:0840, sihtotstarve 100% 
transpordimaa), 12 Kose-Jägala tee (katastritunnus 
33701:002:0324, sihtotstarve 100% transpordimaa), Ujula 
tn 2 (katastritunnus 33801:001:0430, sihtotstarve 100% 
üldkasutatav maa). Planeeritava ala pindala kokku ca 9,3 
ha ning planeeringuala piir on nähtav detailplaneeringu 
lähteseisukohtades ja alloleval joonisel. Uus lasteaed 
mahutab 280 last (16 rühma). Rühmaruumid jaguneksid 
järgmiselt: 1 erirühm, 1 tasandusrühm, 4 sõimerühma, 
10 tavarühma. Planeerimisseaduse § 142 lg 2 kohaselt 
kohaldatakse üldplaneeringu põhilahenduse muutmise 
ettepanekut sisaldava detailplaneeringu koostamisele 
üldplaneeringu koostamisele ettenähtud menetlust. 
Koostööle ja kaasamisele kohaldatakse detailplaneeringu 
koostamisele ettenähtud nõudeid. Detailplaneeringu 
koostamise raames viiakse läbi liiklusuuring, mida koostab 
aktsiaselts Teede Tehnokeskus. Detailplaneeringu algataja, 
vastuvõtja ja kehtestaja on Kose Vallavolikogu (aadress 
Hariduse tänav 1, Kose alevik, 75101 Kose), koostamise 
korraldaja Kose Vallavalitsus (aadress Hariduse tänav 1, 
Kose alevik, 75101 Kose) ning koostaja on aktsiaselts 
KOBRAS (aadress Riia tn 35, Tartu linn, 50410 Tartu). Otsuse 
ja selle juurde kuuluvate dokumentidega (lähteseisukohad, 
KSH eelhinnang) on võimalik tutvuda digitaalselt Kose valla 
veebilehel või Kose valla dokumendiregistris. Küsimused ja 
täiendav info: Enelin Alter, enelin@kose.ee, 6339325.

Ametlikud teated

Kose valla 
üldplaneeringu 
avalik väljapanek
Kose Vallavolikogu tegi otsuse Kose valla üldplaneeringu 
vastuvõtmise ja keskkonnamõju strateegilise hindamise 
(edaspidi KSH) aruande nõuetele vastavaks tunnistamise 
kohta 12.08.2020 otsusega nr 211.

Kose Vallavalitsus korraldab üldplaneeringu avaliku välja-
paneku, mis toimub ajavahemikul 28. august 2020 – 26. 
september 2020. Avaliku väljapaneku jooksul on igal isi-
kul õigus avaldada üldplaneeringu kohta arvamust. Ar-
vamused palume saata elektrooniliselt aadressile vald@
kose.ee või postiga aadressile Hariduse tänav 1, Kose 
alevik, 75101 Kose.  

Avaliku väljapaneku jooksul on paberkandjal materjali-
dega võimalik tutvuda asutuste lahtiolekuaegadel, elekt-
rooniliselt Kose valla veebilehel www.kosevald.ee. Koos 
üldplaneeringuga on avalikustatud üldplaneeringu kohta 
PlanS § 85 lõike 1 alusel antud kooskõlastused ja arva-
mused.

Avalik väljapanek (paberkandjal):
1. Ardu Raamatukogu (Kesk tee 6, Ardu alevik, 75001 

Kose);
2. Kose Vallavalitsuse majandusosakond (Hariduse 

tn 1, Kose alevik, 75101 Kose);
3. Oru Raamatukogu (Keskuse tee 6, Oru küla, 75103 

Kose).

Kose valla üldplaneering hõlmab kogu Kose valla territoo-
riumi (pindala 532,83 km2). Planeeringuala piir on nähtav 
maakasutusplaanil. Üldplaneeringuga lahendatakse valla 
ruumilistest vajadustest lähtuvalt PlanS § 75 toodud üles-
anded. 

Kose valla ruumilisteks vajadusteks on säilitada ja 
jätkusuutlikult edasi arendada väljakujunenud asustus-
struktuuri ning kujundada kvaliteetne ja elu- ning ettevõt-
luskeskkond. Kose valla ruumilise arengu kavandamisel 
lähtutakse eeldusest, et nii sisseränne kui sündide arv 
perspektiivis kasvab – elanikkond suureneb või säilitab 
rahvaarv vähemalt senise taseme. 

Juba väljakujunenud asustusstruktuuris olulisi muuda-
tusi ei kavandata. Valdav osa valla territooriumist jääb ha-
jaasustusega alaks, tiheasustusega aladena arendatakse 
edasi eelkõige alevikke, Oru küla keskust ja osaliselt Krei 
küla. 

Kose alevik on ja jääb piirkondlikuks tõmbekeskuseks 
ning Kose-Uuemõisa ja Ardu alevikud kohalikuks kesku-
seks. Tiheasustusega aladel planeeritakse mitmekesist 
maakasutust, mis rikastab valikuvõimalusi elukoha osas, 
tagab puhkealade olemasolu, erinevate teenuste hea kät-
tesaadavuse, töökohad elukoha lähedal jne. Hajaasus-
tusega alal võimaldatakse eluasemekoha rajamist ja/või 
piirkonda sobituva ettevõtluse arendamist, arvestatakse 
hoone asukohas väljakujunenud keskkonda, sh hoones-
tuslaadi. 

Võrreldes varasema olukorraga on üle vaadatud ja sõ-
nastatud Kose valla kui terviku ruumilise arengu põhimõt-
ted, suundumused ja vajadused (hetkel kehtib valla terri-
tooriumil 3 üldplaneeringut). Selle käigus on arvestatud 
ka kehtestatud Harju maakonnaplaneeringu 2030+ antud 
suuniseid ning kohaliku kogukonna ootusi, arengupers-
pektiive ja kehtivaid õigusakte. 

Samuti on ühtlustatud maakasutus- ja ehitustingimusi 
valla üleselt. Üldplaneeringu ülesannete lahendamisel on 
maakonnaplaneeringuga määratud suuniseid ja tingimusi 
täpsustatud. 

Üldplaneeringuga täpsustati maakonnaplaneeringut 
järgmiste teemade osas: rohelise võrgustiku struktuure-
lementide paiknemine ja kasutustingimused, väärtuslike 
maastike piirid ja kasutustingimused ning väärtusliku põl-
lumajandusmaa paiknemine. 

Üldplaneeringu koostamisega paralleelselt viidi läbi 
KSH. KSH ülesanne on selgitada, kirjeldada ja hinnata 
üldplaneeringu elluviimisega kaasnevat olulist keskkon-
namõju ja määrata vajadusel leevendusmeetmed. KSH 
tulemused kajastuvad üldplaneeringu lahenduses läbi 
maakasutus- ja ehitustingimuste. 

KSH tulemusel selgus, et Kose valla üldplaneeringu el-
luviimisega ei kaasne olulist negatiivset keskkonnamõju. 
Samuti ei kaasne Kose valla üldplaneeringu elluviimisel 
piiriülest mõju. 

Küsimused ja täiendav info: Enelin Alter, enelin@kose.
ee, 6339325.

Bussiliiklusest ja uuest 
Tallinn-Tartu maanteest
Seoses Tartu mnt uue neljarealise Kose-Võõbu lõigu valmimise-
ga muutuvad Kose vallas kaugliinide bussipeatuste asukohad 
Kose-Ristil ja Ardus. Ardu bussipeatus saab olema uuel Tartu 
maanteel Silmsi külas Ardust ca 2,8 km kaugusel ja selle ni-
meks on Ardu rist. Kose-Risti peatus saab olema 4 km kaugusel 
Kuivajõel.

Ardu. Täna on väga keeruline öelda, kas kaugliinide bus-
sid hakkavad tulevikus Ardut läbima või mitte. Hetkel peab ar-
vestama sellega, et kommertsalustel bussiliiklus konkureerib 
linnadevahelise auto- ja rongiliiklusega ning seetõttu on bus-
sifirmadele oluline sõita minimaalse ajaga punkist A punkti B. 
Tihedas konkurentsis ellujäämise vajaduse tõttu eelistatakse 
lõpp punkti sõitjate huve vahepeatuste reisijate huvidele. See-
tõttu on Kose vald koostöös Maanteeametiga rajanud uude 
Ardu risti kaks bussipeatust – ühe lõuna ja teise põhja suunale. 
Neisse on paigaldatud kaks viiekohalist nutikat jalgrattaparklat 
koos katusealuste ja bussiootepaviljonidega. Jalgrattaparklad 
on juba paigas. Varikatused nende kohale paigaldatakse hilje-
malt augustikuu lõpuks ning bussiootepaviljonid Tallinna suunal 
augusti ja Tartu suunal septembri lõpuks. 

Selleks, et Ardust tuleval inimesel oleks võimalik ohutult jõuda 
uude bussipeatusse, alustas Maanteeamet Ardu aleviku ja Ardu 
rist peatuse vahelise kergliiklustee rajamist, mis valmib käes-
oleva aasta lõpuks. Tõenäoliselt saab kergliiklustee jätk olema 
kokku ehitatud olemasoleva Tartu mnt-ga, mida siis laiendatak-
se kergliiklejate jaoks vajaliku laiuse võrra ja eraldatakse piir-
dega. Töödega alustatakse, kui põhiliiklus on suunatud ümber 
uuele Kose-Võõbu lõigule.

Kose-Ristil on aastakümneid olnud mitmete lõuna ja põh-
ja suunal sõitvate kaugliini busside vahepeatus. Sellega on 
ümberkaudsed elanikud harjunud ja sealt reisimise võimalust 
meelsasti kasutanud. Uue Tartu mnt Kose-Võõbu lõigu valmimi-
sel augusti keskpaigas viiakse see peatus ca 4 kilomeetri kau-
gusele Kuivajõele. Küsimus on kuhu reisida soovija Kuivajõel 
minema peab ja kuidas ta sinna saab? Lõuna suunaline peatus 
on juba olemas Kuivajõel Jetoili tankla vastas, kuid põhja suu-
nalist peatust veel ei ole, seda hakatakse alles projekteerima ja 
seejärel ehitama (vaata joonis 1). Riigihange Riigitee nr 2 Tal-
linn-Tartu-Võru-Luhamaa km 37,05-38,0 Kuivajõe liiklussõlme 
bussipeatuse ja parklate projekteerimine ja ehitamine on kor-
raldatud ja toimub pakkumuste vastavuse kontroll. Pakkumuse 
esitamise tähtpäev  oli 10.08.2020 10:00

Põhjus, miks peatus tuleb Kuivajõele viia on sama, mis Ardu 
puhulgi – tihe konkurents ja maanteelt mahasõiduks kuluv aeg.

Tõsi on ka see, et uue Tartu mnt lõigu käiku minemisel Kui-
vajõel põhja suunalist veel peatust ei ole ja selle valmimiseni 
jääb kasutusele Kose-Ristil asuv peatus. Kuivajõe parkla peaks 
valmima 2021. aasta II kvartalis. Reisijate jaoks saab see olema 
kindlasti keeruline aeg, mis tuleb rahulikult üle elada.

Tulles tagasi nüüd Kuivajõe bussipeatuste juurde, siis nagu 
eelpool toodud jooniselt näha, ehitatakse Tartu mnt äärde 
laiend bussipeatuse jaoks, kõrval olevale praegusele põllumaa-
le parkla autode ja jalgrataste tarvis (samasugune 5 kohaga 
nutikas jalgrattaparkla koos varikatusega nagu Ardu risti pea-
tusesse) ning bussipeatus koos bussiootepaviljoniga kohalike 
liinide tarbeks.

Lisaks tehakse Maanteeameti poolt korda Jetoili tankla taga 
olev parkla asfaltplats kuhu valla poolt paigaldatakse ka viieko-
haline nutikas jalgrattaparkla koos varikatusega.  Nii on võimalik 
bussireisi ajaks nii auto kui ka jalgratas parklasse jätta.

Kindlasti tuleb üle vaa-
data ka kaugliinide ja ko-
halike liinide kohtumiste 
ajad, et reisijatel oleks 
võimalik lihtsalt ümber 
istuda ja sõita soovitud 
sihtkohta. Kindlasti ei saa 
vallavalitsus anda luba-
dust, et kõikidelt bussi-
delt on võimalik koheselt 
ümber istuda ilma vahe-
pealse ooteajata. Peame 
analüüsima reisijate lii-
kumissuundi ja busside 
väljumisaegu, et enam 
kasutavate aegade puhul 
oleksid ootajad minimaal-
sed.



KOSE TEATAJA SEPTEMBER 2020 KOSE TEATAJA SEPTEMBER 2020

KOSE VALLA AJALEHT WWW.KOSE.EE WWW.KOSE.EE  KOSE VALLA AJALEHT

OST

 

Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid.  

Toimivaid, avariilisi, riketega, arvelt 
maas, vanu ja lihtsalt kasutult  

seisvaid. Koha peal kiire  
vormistamine ja tehing. Pakkumisi 
ootan seisevauto@gmail.com või 
56188671 Järgi tulen puksiiriga ja  

tasun sulas või soovi korral  
ülekandega.  

Vormistan ja arvelt  
maha võtan ise NB: Kuulutus ei aegu. 

Vaata lisaks www.seisevauto.ee
 

 

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 50 45 215,  

51 45 215, info@est-land.ee

Sõidukite kokkuost. (Auto, buss, 
veok, haagis, tehnika.) 55678016 

TEENUS

Kutsetunnistusega korstnapühkija. 
Töötan puhtalt ja väljastan ametliku 
akti. Tel. 56890125, e-post: kuld-
noop@gmail.com

Ohtlike ja suurte puude langetus. 
Korvtõstuki teenus 22m.

56602058. Comander OÜ

Korstnapühkimisteenus. Korstnasõ-
ber. OÜ Peep Sõber tel. 56505189

Pakun muruniitmise ja trimmerda-
mise teenust koduaedades, ühistute 

ja äriühingute ümbruses. Helista ja 
küsi lisa – 5399 3595

Muruniidukite, traktorite ja väikemoo-
torite remont ja hooldus. Küttepuude 
müük. Võtikmetsa OÜ Mob. 5049838

Mahla pressimisteenus ja mahla-
müük Tammiku külas Kose vallas. 
Lisainfo: 56219762.

MÜÜK

Müüa saetud ja lõhutud küttepuud 
pikkusega 30cm ja 40cm, transport 
hinnas. Info/ tellimine 5066733; 
58146727

Müüa SÕNNIKUT, mulda, liiva, killus-
tikku. Tel. 58497915

 

Müüa lõhutud küttepuud  
kohaletoomisega. Lepp, sanglepp, 

kask, metsakuiv okaspuu.  
Küsi hinda?  

Hinnad al. 42 eur. rm.
Tel.5099598 www.pakhalupuu.ee

pakhalupuu@gmail.com
 

Ohtlike 
puude 

langetamine.

Tel: 56632968; 
53402068

Telli suupisteid 
või peolaud.
Fb leht: Anu Ampsud OÜ

Gmail: Anu.Ampsud@g�ail.com

Tel. 56923393

HEAD HINNAD HOOAJALISTEL KAUPADEL!
LEHEPUHURID, MOOTORSAED

STIHLI KVALITEET TUNTUD HEADUSES.
VÕTIKMETSA TALU, KOSE VALD

MOB. 5049838

Kõikjal jälgi Su töödest ja tegudest, 
mida loonud sa aastate reas, 

elad edasi meeltes ja mõtetes, 
oled alati meie seas.

Täname kõiki  soojade 
 sõnade, mõtete ja 

 toetuse eest meie armsa 

JÜRI VAINU
viimsele teele saatmisel.

Omaksed

10 VALLAELU KUULUTUSED 11

Kogukonnast, 
Tuhala 
kogudusest 
ja Oru 
Evangeelsest 
Rahvaõpistust
Paljudes projektitaotlustes tuleb ala-
tasa selgitada, et „kogudus” ja „kogu-
kond” on pärit ühestsamast tüvest ja 
neil on algselt sama tähendus. 
Kogukonnad kolmanda sektorina, MTÜ-d, 
sihtasutused jm sellised omavad põhikirja, 
kus sätestatakse tegevuste põhisuunad. Ko-
gudused MTÜ-dena, praeguses juriidilises 
võtmes, ei ole vanemad kui paljud kogu-
kondlikud grupid; oma tegevuse ulatuses, 
ajaloolises perspektiivis, on ent tihti 700-800 
aastased (nt Kose kogudus ja kirik kihelkon-
na keskusena). Siin tekivad „väikesed” kää-
rid ja on tihti keeruline selgitada projektide 
keskkonnas, et kogudustel on selline ülisügav 
kogukondlik identiteet, millele ei ole midagi 
muud kõrvale panna – isegi mitte riigivõimu 
(keskvõimu) mastaapides. Ajaloost teame kui 
mitmed riiklikud moodustused on tegutsenud 
Maarjamaal 700-800 aasta jooksul. Kogudus-
te põhistruktuur on väheste variatsioonidega 
jäänud selles ajas kestma – on ikka leidunud 
inimesi (kogukonna liikmeid), kes panustavad 
sellesse (püsimajäämisesse). 

Koguduste põhikirja kese on kristluses. 
Kristluse kese on õpetus Inimesest (suu-
re tähega), nii horisontaalses (ajalises) kui 
vertikaalses (ajatus-, jumalikus-, igikestvas-) 
mõõtmes. Seetõttu kirjutan projektitaotlus-
tes kogukonna „nõrkuste” alla, et neid kahte 
mõõdet hoida ning selgitada praeguses kii-
rustavas ja küllaltki segases ajas, on keeru-
line – ja koguduse liikmel öelda, mis asja ta 
ajab siin päikese all...

Seepärast püüavad kogudused leida väl-
jundeid kaasajas, kommunikeeruda teiste 
kogukondadega, omavalitsustega jne. Püüa-
vad tõestada, et on siinse kultuuriruumi osa: 
korraldavad kontserte, näitusi, loenguid, tea-
bepäevi, töötubasid; ka neile omaseid piibli-
ringe, palveosadusi, jumalateenistusi, talitusi, 
palverännakuid, retriite (süvenemine iseen-
dasse läbi vaikuse ja erinevate harjutuste). 
Nii ka Tuhala kogudus ja koguduse loodud 
sihtasutus Oru Evangeelne Rahvaõpistu.

Ja me oleme tänulikud, et võime olla teis-
te kogukondadega ühises peres kas kihel-
kondlikel alustel või valla piires. Ja et meie 
projektitaotlusi on hinnatud ja peetud abi-
kõlbulikeks. 

Tänusõnad toetajatele
Tuhala koguduse ja rahvaõpistu nimel tänan: 

• Kose vallavalitsust ja volikogu, kes 2020 
aastal on eraldanud projektitoetuse rahva-
õpistule „Käsitöötuba Oru mõisas” (õmblus-
masinate soetus, kangastelgede ülespanek ja 
töötuba) ja kogudusele tegevustoetuse (Tuha-
la kiriku ja koguduse alade korrashoiuks). 

• Rahandusministeeriumi (KOP raames), 
toetusega 2019 sügisvoorus 2. meetme 
taotlusele „Oru mõisa koolituskeskkonna 
parendus”,  mõisa II korruse pakettakande 
soetust paigaldust, II korruse saali klaasuk-
se soetust ja paigaldust ning projektori ostu.

• Rahandusministeeriumi (KOP raames), 
toetusega 2020 kevadvoorus meede 2 taot-
lusele „Oru mõisahoone duširuumi ja WC 
ümberehitus”, mille ehitus käib ja püütakse 
lõpetada sügis-talveks.

• Siseministeeriumi (EKRE ettepanekul), 
toetusega 2020 aastaks Oru mõisa remont-
töödeks ja lipuväljaku rajamiseks. 

Tänumeelest laetuna ja jätkusuutlikena 
püüame eeloleval sügis-talv-kevad hooajal 
pakkuda kogukonnale mitmeid koolitusi ja 
töötubasid Oru mõisas:

• VAIKUSE-KOOLI nädalavahetused, kus 
süvenetakse iseendasse läbi vaikuse (vai-
kuse kokkulepe nii rääkimisel kui infovahen-
dite kui müra tekitajate eiramisel), erinevate 
harjutuste, vaikuse rännaku, palvuste jms.

• KASVU-KOOL kord kuus alates oktoob-
rist, kus koguduse õpetaja Tauno Kibur (MA 
Tartu Ülikool 2018, religiooniuuringud) ning 
Oru lasteaia õpetaja Katri Vaaks (MA, Tallin-
na Ülikool 2020, kasvatusteadused) käsitle-
vad erinevaid teemasid põhisuunal „VAIKUS 
igapäevases elus ja pedagoogikas”.

• Rahvaõpistu töötoad naistele ja mees-
tele kord kuus – Laidi ja Margus Suumanni 
eestvedamisel hilissügisest.

• Ikoonimaalimise töötoad (läbirääkimise 
faasis) käivituvad talvel-kevadel kord kuus 
Tiia Rodi eestvedamisel. 
TÄPNE INFO: https://orumoisakool.com/
events/event/

Tänumeeles ja õnnistust soovides,

Tauno Kibur 
Tuhala koguduse õpetaja

Elu andis muret-vaeva
elu andis õnne ka -

saatus juhtis nõnda laeva,
et kõik see pidi lõppema...

Meie siiras kaastunne, 
Sulle Anneli perega õe

TAIMI
surma puhul

Helle, Anne, Ellen, Jüri

Seal kus sulgub eluraamat
algab mälestuste tee.

Lahkus meie sõpruskonna liige

TAIMI RANNU
Mälestavad  

kurbusega kaaslased

MTÜ-st Hõbelõim.

Mälestus püha
Sinust hinge jääb helge

Meie mõtetes püsid Sa üha,
elad edasi meie seas.

Lahkus meie sõpruskonna liige

TAIMI RANNU
1943-2020

Mälestavad  
Aime-Leen, Maret ja Heldur
Kaastunne lastele, lastelastele
õdedele ja vennale peredega

SÜNDISID
Carbon Valge

Mila Johannson
Gendra Käen

Marta Sööt
Beatrice Ehrpais

Marili Pihu
Kete Lepp

SÜNNIPÄEVAD

Silvia Salamäe  90

Kalli Parmsoo  85
Gunnar Tint  85
  
Raivo Valdi  80
Helle Tismus  80
Lehti Laidoja  80
Mait Koel  80
Krista-Mall Anton  80

Anne-Mari Soidla      80

Tiia Kallasmaa  75
Helgi Kullang  75
Milvi Roos  75 
Toots Normann  75

Katri Saliste  70
Villu Nael  70
Piret Raa  70
Silvia Allas  70

JÄÄDAVALT LAHKUSID
Ants Aasamaa
Margus Pajusalu

Salme Soilts
Hilda Lemmsalu

Mare Selg
Taimi Rannu

www.krematoorium.ee 
Pärnamäe tee 36, Tallinn
telefon 623 8808 (24h)

Tallinna KremaToorium
Pakume kõiki matuseteenuseid
Haua-, urni- ja tuHastamismatused
matuse vormistamise võimalus internetis 
korraldame matuseid üle eesti 
ööPäevaringne transPort
kaks kabelit

Avaldame kaastunnet  
Valve Vellemäele

VENNA
kaotuse puhul

Eakate seltsing Sügisrõõm.

Avaldame kaastunnet  
Otmarile ja Jaanusele  

peredega  
kalli

VANAVANAISA
kaotuse puhul

Kose Lasteaia Õnnelille rühm

Tuul puude ladvus tasa kiigub,
me vaikses leinas langetame pea.

Avaldame kaastunnet Merabelile 
perega kalli

VANAVANAISA
kaotuse puhul

Kose Lasteaia Õnnelille rühm

Kallis Mare

Sa olid nagu päikene
ja paistsid südame -

ja kadusid kui päikene
öö musta hõlmasse.

Mälestavad Vilma, Liia, Taimi, 
Mari, Lumme, Ilme, Sirje, Indrek

Meie südamlik kaastunne  
Merjele perega

VANAISA
surma puhul

MTÜ Viskla  
Külaarendamise Selts

Südamlik kaastunne Merje 
Villemsile perekonnaga

VANAISA
surma puhul

Kose Vallavalitsus

Südamlik kaastunne Ilmarile, 
Viiale ja Vallole  

kalli abikaasa ja ema

HILDA 
LEMMSALU

surma puhul

Sugulased Visklast

Mälestame

TAIMI 
 RANNU´t

ja avaldame kaastunnet 
 lähedastele.
Tuhala Kaarli  

koguduse piibliring.

Mälestame 
koguduse liiget

TAIMI 
 RANNU´t
Tuhala Kaarli kogudus

Kell seisab, peatus aeg. 
Pooleli jäi elu...

Avaldame südamlikku  
kaastunnet Maarika  

Harmipaigale perega kalli

EMA
kaotuse puhul

Kose Gümnaasiumi koolipere

Kustus elu, vaikis valu,
mälestus jääb alati.
Südamlik kaastunne  
Asta Pärsikule Kalli

VENNA
surma puhul

Elve, Aili, Ada, Tiiu.

Ei tulek ega minek ole meie endi teha,
vaid see, mis sinna vahele jääb…

Ja see on elavate mäletada.
(Juhan Viiding)

Avaldame sügavat kaastunnet 
Riina Vainule perega kalli

ISA
kaotuse puhul

Kose Gümnaasiumi koolipere

Ametlikud teated

Kose valla üldplaneeringut muutva Kose lasteaia ja spordirajatiste detailplaneeringu 
keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) algatamata jätmine
Kose Vallavolikogu jättis 12. augustil 2020 otsusega nr 212 algatamata Kose alevikus asuva 
Kose valla üldplaneeringut muutva Kose lasteaia ja spordirajatiste detailplaneeringu KSH. 
Detailplaneeringu eesmärk on uue lasteaia hoone ja seda teenindava taristu ning spordirajatiste 
rajamine planeeritavale maa-alale, tehnovõrkude lahendamine, liiklus- ja parkimiskorralduse 
lahendamine. Planeeritava alana käsitletakse järgmisi maaüksuseid Kose alevikus: Linnari 
(katastritunnus 33702:001:0598, sihtostarve 100% maatulundusmaa), Nerrila (katastritunnus 
33702:001:0316, sihtotstarve 100% maatulundusmaa), Tankla tee (katastritunnus 33801:001:0497, 
sihtotstarve 100% transpordimaa), Ujula tn 10a (katastritunnus 33702:003:0196, sihtotstarve 100% 
üldkasutatav maa), Hariduse tn 2 (katastritunnus 33801:001:1171, sihtotstarve 100% ühiskondlike 
ehitiste maa), Hariduse tn 2b (katastritunnus 33702:003:0490, sihtotstarve 100% elamumaa) ja 
Ujula tänav (katastritunnus 33801:001:0268, sihtotstarve 100% transpordimaa), Kose-Jägala 
kergtee L12 (katastritunnus 33801:001:0840, sihtotstarve 100% transpordimaa), 12 Kose-Jägala 
tee (katastritunnus 33701:002:0324, sihtotstarve 100% transpordimaa), Ujula tn 2 (katastritunnus 
33801:001:0430, sihtotstarve 100% üldkasutatav maa). Planeeritava ala pindala kokku ca 9,3 ha 
ning planeeringuala piir on nähtav detailplaneeringu lähteseisukohtades. Keskkonnaamet on 
oma 6. juuli 2020 kirjas nr 6-5/20/9885-2 seisukohal, et kui planeeringu koostamisel ning hilisemal 
elluviimisel arvestatakse kõiki kehtivaid õigusakte, ei ole eeldada olulise keskkonnamõju ilmnemist 
KeHJS § 22 mõistes ning KSH algatamine ei ole eeldatavalt vajalik. Keskkonnamõju eelhinnangu 
koostaja on seisukohal, et kõnealusele detailplaneeringule ei ole vajalik algatada keskkonnamõju 
strateegilist hindamist, kuna tegemist ei ole eeldatavalt olulise negatiivse keskkonnamõjuga. 
Täpsemad põhjendused on kirjas eelhinnangus. Kose Vallavalitsuse seisukoht ühtib eelhinnangu 
koostaja seisukohaga. Keskkonnatingimustega arvestamine on võimalik planeerimisseaduse § 
126 lõike 1 punkti 12 kohaselt detailplaneeringu koostamise käigus. Detailplaneeringu algataja, 
vastuvõtja ja kehtestaja on Kose Vallavolikogu (aadress Hariduse tänav 1, Kose alevik, 75101 
Kose), koostamise korraldaja Kose Vallavalitsus (aadress Hariduse tänav 1, Kose alevik, 75101 
Kose) ning koostaja on aktsiaselts KOBRAS (aadress Riia tn 35, Tartu linn, 50410 Tartu). Otsuse 
ja selle juurde kuuluvate dokumentidega (lähteseisukohad, KSH eelhinnang) on võimalik tutvuda 
digitaalselt Kose valla veebilehel või Kose valla dokumendiregistris. Küsimused ja täiendav info: 
Enelin Alter, enelin@kose.ee, 6339325.

Arne Velström asus tööle Kose-Uuemõisa 
Kose EPT-s (enne seda oli MTJ ehk masinat-
raktorijaam) 02.augustil 1949.a.

Selle kohta on veel säilinud perekonna käes 
tema avaldus tööle võtmise kohta. Kuidas see 
paber sattus pere kätte, ei tea – ehk oli see 
Arne Velströmi personalitoimikus ja EPT kaad-
riosakonna töötajad andsid selle mälestuseks 
tagasi. Abikaasa seda kahjuks enam ei mäleta.

Töölevõtmise avaldusele lisatud kinnituse 
alusel asus Arne Velström tööle remonditööko-
ja juhatajana. Ta oli samal kevadel lõpetanud 
Tallinna Ehitustehnikumi ja saanud suunamise 
Kose-Uuemõisa.

Hiljem, 60ndatel õppis Arne veel viis kursust 
toonases Eesti Põllumajandusakadeemias 
(praegune Maaülikool) aga diplomi kaitsmiseni 
kahjuks ei jõudnud.

Kui Taimi (tulevane abikaasa) tuli tööle Ko-
se-Uuemõisa Eriinternaatkooli 1958 aastal ja 
tutvus Arnega, oli Arne juba peainsener. Nad 
abiellusid augustis 1959.a. Poeg Peeter sündis 
1960.a. ja tütar Eela1964.a.

Perega koos elas ka Taimi ema Elo Eksta, 
keda Kose-Uuemõisa inimesed hästi mäleta-
vad. Perekond elas Kase tn.1, kus vanaema oli 
loonud väga kauni lillepeenarde ja kiviktaimla-
ga ringi ümber maja.

Juba noorelt teeneliseks inseneriks
Arne Velström sai teeneliseks inseneriks 1964. 
aastal, ta oli siis 36 aastane, mis tõenäoliselt 
oli suhteliselt noor iga sellise tunnustuse jaoks. 
Kose EPT torkas oma arenguga kindlasti sil-
ma, seal oli suurepärane ja avara pilguga teh-
niline kollektiiv. Kogu aeg katsetati uusi toot-
misvaldkondi ja oldi nendes ka väga edukad. 
Vulkaniseerimine, puidutsehh, betoonisõlm, 
maaparandus, vagunelamute ehitus, pulber-
metallurgia – need olid vaid mõned märksõnad 
aastakümnete kohta.

Arne Velström oli paljude teemade initsiaator 
ja eestvedaja. Tolleaegsetes võimukoridorides 
tegi tänapäeva mõistes „lobitööd“ Kose EPT 
juhataja Georg Nikitin. Nad olid Arnega suu-
repärane tiim töös ja ka lahutamatud sõbrad 
elus. Meestel pidi olema kõik „viimase peal“, 
häid mõtteid ja parimaid näiteid otsiti eesku-
juks muuhulgas ka välismaalt, kus Arne Vel-
ström sai päris palju reisida.

Ta sõitis palju ringi Nõukogude Liidus ja käis 
ka Soomes, Ungaris, Taanis ja Tšehhimaal. 
Arne oli kõiges uudishimulik ja innukas, pa-
nustas palju oma ideede elluviimisesse. Kõik 
see kokku tegi temast hea liidri. Ta soovis ja 
tegutses selle nimel, et kõik saaksid teha hu-
vitavat, mõtestatud ja efektiivset tööd , et sellel 
oleks tulemus.

Peresõbralik ettevõte
Kose EPT-s oli ka suurepärane töökeskkond. 
Inimestele meeldis seal töötada, sest inimes-
test hooliti, võimaluste piires parandati pidevalt 
töötingimusi ja ehitati uusi elamuid. Kasutati 
ka neil aastatel uudseid huvitavaid lahendusi, 
et kollektiivitunnet süvendada. Tänapäevases 
mõttes tegeles juhtkond päris professionaal-
selt Kose EPT imago loomisega, oli logo ja tun-

nusvärvid, mida kasutati tööriietuses ja tööva-
henditel, sildid ja viidad EPT territooriumil jpm.

Kindlasti saaks Kose EPT tänapäeval pere-
sõbraliku tööandja tiitli, sest korraldati palju 
üritusi kogu asulale. Kose EPT oli ka sponso-
riks koolidele ja lasteaedadele. Aidati remondi-
töödel ja varustuse muretsemisel. Kõik lapsed 
mäletavad tolleaegset koolibussi. Toetati isete-
gevuskollektiive. Arne ise laulis meesansamb-
lis Kuma ja oli selle hing, kes organiseeris kont-
serte. Ta ise pidas muusikast väga lugu.

Veel oli disainitud ka EPT telefoniraamat, 
millest peres on säilinud üks eksemplar. Mõel-
di kaugemale kui üks päev või aasta – ehitati 
uus katlamaja. Arne Velström pidas väga olu-
liseks, et selle katlamaja korsten saaks mak-
simaalselt kõrge ja saastaks Kose-Uuemõisa 
elukeskkonda minimaalselt, kuigi tol ajal räägi-
ti ühiskonnas väga vähe keskkonnakaitsest ja 
suhtumisest puhtasse loodusesse.

See on väga tore, kui need ajad veel meeles 
püsivad ja inimesi, kelle elutööks see edukas 
ettevõte oli, ei unustata. Kogu Kose EPT töö-
kas kollektiiv väärib tunnustust ja mäletamist. 
Aitäh mälestuspinkide korraldamise eest.

Kose-Uuemõisa kogukond on tänulik, et 
Kose EPT peainseneriks oli töökas, toimekas, 
hästi kollektiivi sulanud Arne Velström , kellel 
oli eriti teeneid töökoja arengus. Sügava aus-
tusega mälestame kõiki meie seast lahkunuid 
Kose EPT töötajaid. Täname kõiki mälestus-
pingi paigaldamisele kaasaaitajaid.

Mälestuspingi paigaldamine toimub 26. sep-
tembril 2020.a. kell 15.00 Arne Velströmi kodu-
maja juures Kose-Uuemõisas Kase tn . 1

Mälestused kogus kokku

Linda Sirel

Meenutusi Kose EPT 
tublist peainsenerist 
Arne Velströmist
Kose-Uuemõisa kogu-
kond otsustas paigalda-
da  mälestuspingi oma 
edukale ja meeldejäänud 
tublile peainsenerile 
Arne  Velströmile  
(15.02.1928 – 
26.10.1975).

Arne Velström lastega Kase tn 1 õuel.



12 REKLAAM KOSE TEATAJA JUULI 2020

Aastast 2002
Info ja tellimine

51 36 999
info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.eeHARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!
Puitbrike�  • pellet • kaminapuud
kivisüsi • turbabrike�  • grillsüsi

130€
/ALUS

ALATES

190€
/ALUS

ALATES

RUF
PUITBRIKETT

PELLET

140€
/ALUS

ALATES

ÜMAR
PUITBRIKETT

KOSE KÜTTELADU
TELLIMINE:

504 0304 ja info@kytame.com

ÜMAR PUITBRIKETT
(auguga) – 1000kg

150,00 EUR/alus
auguga puitbriketi

põlemise aeg 1h pikem

RUF PUITBRIKETT – 1000kg
125,00 EUR/alus

kvaliteetne ja ostjate
lemmik

PELLET – 960kg
195,00 EUR/alus

Soofne küte pelletkatlasse

JAE- JA HULGIMÜÜK
KÜSI PAKUMIST

müüb
liiva

kruusa
killustikku

sõelutud mulda

Transpordivõimalus
Täpsemalt

telefonil 5648 3838
ja kodulehel
www.mell.ee

K-U TREIMER OÜ

EHITAB, 
REMONDIB:

ehitus- ja remonditööd
eramute ehitus
katuste ja fassaadide 
ehitus ja remont
sanitaartehnilised tööd
18 m noolega auto-

korvtõstuki rent

tel/faks 675 1230
GSM 511 5482,

501 2601
e-mail:

treimer.treimer@gmail.com

Autode remont- ja
hooldustööd,
rehvitööd kuni 20”
väikeautode,  busside,
veoautode kere- ja
värvitööd

E-R 8-17.00  Vahtra 19, Kose
Tel: 6756333, 5188220

Metsä Forest Eesti AS
ostab kasvavat metsa, metsamaad,
palke ja paberipuitu, küttepuitu ja
raidmeid
Tel 50 19 257
e-post eesti@metsagroup.com
www. metsaforest.com/ee

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

Mobiilse
halumasina rent. 

Kallurhaagis 1500kg rent. 

Saetud ja lõhutud 
küttepuu müük. 

www.halumasinrendiks.ee
Info/ tellimine 

5066733; 58146727 

Kose Kodu
pakub tööd

meditsiiniõele.
(võimalus osalise 

tööajaga)
ja kokale

Info:
kadri.tulp@hooldekodu.ee

tel: 5030994

Müüa�puitbrikett�kojuveoga,
valikus�ümmargune
ja�kandiline�brikett.

Alates�10�pakendist�kojuvedu
Kose�ümbruses�tasuta.

56214183�
briketikuller@gmail.com


